**T**ertia malignitas symonie  
est qz acriter punitur. Max hoc  
pessimū vitiū varijs modis gra-  
uissime punitur. P̄imus puni-  
tor seuerissim⁹ est de. iiii. Re.  
v. p̄cussit hoīem: symoniaciū le-  
pra crudelissima: z semen eius  
in sempiternū. Et Act. v. Ana-  
nias z Saphira symoniaci: su-  
bitanea morte p̄cussi sunt. Sy-  
mon quoqz magus qui exp̄s-  
sus symoniacus fuit: volēs spūz  
sanctū emere: vt p̄z. Act. viij. tā-  
dem in potestate demonū dat⁹  
est: z fracto corpe interiit. Secū-  
dus punitōz z iudex est gladius  
sanctē matris ecclesie. Nā p̄s-  
byteri per pecuniam ecclesiam  
optinentes: non solum ecclesia  
p̄uari: sed sacerdotij bonoz  
spoliari debent: vt patet. i. q. i.  
presbyter. Item symoniaci in  
dignitate z b̄ificio curato: etiā  
si vitium sit occultum sunt su-  
spensi ab executione quo ad se  
z quo ad alios. Similiter noto-  
rij symoniaci pro collusionē or-  
dinum vel beneficioꝝ sunt su-  
spensi. vt patet. i. q. i. Statuim⁹  
Item qui conferunt symonia-  
cc ordines vel beneficia ecclesie  
stica: z illa recipiētes: si sunt de-  
ricti debent deponi. Si laici de-  
bent excommunicari. vt. i. q. i.  
Si quis episcopus. z caplo le-  
quenti. Mediatores aut si sunt

clericū deponuntur. vt in dicto  
c. si quis. Itē tales efficiunt in-  
fames z quilibz etiam crimino-  
sus admittitur ad accusatōnez  
talium: vt p̄z extra de symonia:  
Cāta. z. c. si dominus. Et in cō-  
stantiensi concilio additum est:  
q symoniaci in prelaturis z be-  
nificijs sunt excommunicati: z  
omnes qui sunt mediatores: si  
milititer excōicati sunt. Et idem  
dicit q symoniaci z specialiter  
in facto ordinum sacrozū maio-  
rū vel minorū: vel in dignitate  
ecclesiastica: vel ecclesiaz. q̄ ba-  
bent curā animaz fm antiqua  
decretalia: sunt suspensi ab exe-  
cutione suoz officioꝝ: z nō pos-  
sunt retineri dicta beneficia nec  
alia hēre. i. q. i. Reperiūtur. z. c.  
Statuimus. z i multis alijs ca-  
pulis. Et extra de symonia p̄-  
totum. Et per vnum decretum  
factū in vltimo cōcilio constantiē-  
si qd̄ incipit. Multi sunt excōi-  
cati. Et per extrauagantē mar-  
tini gnti: z eugenij quinti: abso-  
lutio est reseruata pape. Sz ali-  
qui dicūt: q martinus i fine vi-  
te sue reuocauit. Et q eugenius  
quintus intelligit solū de symo-  
nia que cōmittit in curia sua. ta-  
men autenticū non vidi. Item  
recipiens ordinē sacrum maiores  
vel minore per symoniaz est ir-  
regularis. i. suspensus: z nō pōt

dispensari nisi a papa. Simili-  
ter si recipit ab episcopo symo-  
niaco quis occulto in illo ordi-  
ne: sit irregularis recipiēs: z so-  
lus papa dispensat. Item fm. c.  
Tho. pecunia recepta per symo-  
niam retineri non potest: sed re-  
stitui d̄z: non conferenti: qz tur-  
piter dedit: sed d̄z pauperib⁹ ex-  
rogari: vel illi ecclesie in cuius  
iniuriā data est applicari: z hoc  
in omni symonia fm. s. Tho.  
Sed symoniacus quo ad bene-  
ficia curata: vel simplicia p sy-  
moniam recepta p̄dit fructus:  
qz nō potest recipere receptos  
tenet restituere deductis expen-  
sis factis in vtilitatem ecclesie:  
z gratia fructuū colligendoruz  
fm. s. Tho. Ray. Inno. Et hec  
qz fur est z latro in tali benefi-  
cio. Deu paupercula mater ec-  
clesia: quot latrones patit: quot  
raptores: quot assassinos occu-  
pātes idigne sua munera: z bo-  
na detinētes? Itē irritantur z  
anibilantur omnia que symoni-  
am habent dicēte Urbano pa-  
pa. i. q. iij. c. Ea. Quicquid in sa-  
cris ordinibus: vel ecclesiasticis  
rebus: vel data vel promissa pe-  
cunia acquisitū est: nos irrituz  
esse: z nullas vnq̄ vires habere  
cōsemus. h. ille. Itē d̄z deponi.  
Extra de symonia. c. de h. aut. i.  
q. i. Reperiunt. Item symoniaci.